8 июня 2015 года N 151-ФЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В СТАТЬЮ 23 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О БИБЛИОТЕЧНОМ ДЕЛЕ"

Принят

Государственной Думой

19 мая 2015 года

Одобрен

Советом Федерации

3 июня 2015 года

Статья 1

Внести в статью 23 Федерального закона от 29 декабря 1994 года N 78-ФЗ "О

библиотечном деле" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N

1, ст. 2) изменение, дополнив ее пунктом 1.1 следующего содержания:

"1.1. Решение о реорганизации или ликвидации муниципальной библиотеки,

расположенной в сельском поселении, может быть принято только с учетом

результатов опроса жителей данного сельского поселения.".

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

8 июня 2015 года

N 151-ФЗ

consultantplus://offline/ref=86A5A6A442A953016F9211BC962FF30F5E3A9E2B3A93A4F0325C3AF34D5FCE30695977D181C06C32sB03J